АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022                               г. Минеральные Воды                                             № 932
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид земельного участка с кадастровым номером 26:24:040450:356, расположенного по адресу: Ставропольский край,

 г. Минеральные Воды, ул. Ессентукская/ ул. Кисловодская

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 27.04.2018 № 548, Правилами землепользования и застройки Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Минераловодского городского округа от 06.10.2021 № 2086, рассмотрев протокол общественных обсуждений от 08.04.2022 № 2/91, заключение о результатах общественных обсуждений от 08.04.2022 № 2/91, администрация Минераловодского городского округа постановляет:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид земельного участка с кадастровым номером 26:24:040450:356, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Минеральные Воды,                 ул. Ессентукская/ ул. Кисловодская– «магазины», в связи со следующими полученными замечаниями:
-в  представленных с заявлением документах выявлены противоречия сведениям, полученным из Росреестра в порядке межведомственного взаимодействия, в отношении объектов, расположенных на земельном участке.

- в представленных документах отсутствует информация о технической возможности реконструкции жилого дома на два отдельных самостоятельных здания.

- построенный объект недвижимости не соответствует требованиям градостроительного регламента, установленного Правилами землепользования и застройки Минераловодского городского округа. Частью 9 статьи  36 Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено, что реконструкция объектов капитального строительства может осуществляться только путем приведения таких объектов в соответствие с градостроительным регламентом или путем уменьшения их несоответствия предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции. Изменение видов разрешенного использования указанных земельных участков и объектов капитального строительства может осуществляться путем приведения их в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, установленными градостроительным регламентом.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                       В. С. Сергиенко